Vinat , et aëria uescatur spiritus aura?  
Illius effulsit Virtus ut i, nostra reuixit,  
Atq; clim amissæ rediere in pristina uires.  
Hinc forti fera bella manu, Martemq; ciere  
Audemus, mediis' que animas uersare periclis.  
Contra nil audent; mutato corde tremiscunt  
Spernebāt nuper qui nos, spoliū' que putabant;  
Ac rentur nicisse, datur si pacis obire  
Ocia, si galeæ æterum condantur et enses.  
Hoc meret Augusti pietas notissima: cuius  
Res agit; ac studijs, magnis' que laboribus auget,  
Qui nisi erat, iam dira Asiæ, ceu cætera pridem  
Vastasset latios tempestas horrida campos.  
Non aliter, lymphis quam cum pluuijalibus auctus  
Ocyor immissa fertur, leuior' que sagitta  
Eridanus: spernit' que immenso flumine ripas,  
Cum' que suis cultos cultoribus obruit agros.

Seu quis Idumeam ingesto super aggere palmam,  
Immensa lapidum pondere sine premat:  
Nititur hæc contra, atq; inuicta uertice tandem  
Obiicibus ruptis Sydera celsa petit.  
Tu quoq; multiplici Cæsar uexatus ab hoste,  
Ut iaceas nullo uindice pressus humis  
Nitere in aduersum constanti pectore: et omnes  
Intrepido obiectos excute corde metus.  
Fiet ut, attolli te qui tellure uetabant,  
Mox caelo uideant inferuisse caput,

Musa uelim referas hæc usq; in tempora dignus  
Qui nestro fuerit dicier ore magis.  
Hic est innumeris æquans uirtutibus orbem  
Carolus Imperij cui data frena uides.  
Cur igitur meritum cælo non tollitis, ut quos  
Cernimus Aonia nomen habere tubas?  
Non hominum laudes, non sumæ præmia queritis  
Vna est ambitio, posse placere Deo.

Nescio si patram tibi Carole uiderit ætas:  
Nunc certe nullam cernimus esse patrem.  
Tanta tibi est probitas, is honor quæsitus ab armis,  
Egressum humanis ut uideare modos.  
Seposito Aonidam quamuis te prima sororum  
Pinguis pro mentis non bene pictus eris.  
Hæc demum est hominis laus necq; et glæria Cæsaris  
Talem esse; ut talem fingere nemo queat.

Si data magna tibi, si plurima cernis habebat  
Maiora ac plura hys, qui dedit ista, Deus,  
Sed satis est qua Sol oritur, qua conditur undis  
Quod nullus fuerit par tibi, nullus erit.  
Ille tibi nec tanta daret: tua Carole tanta  
Ni probitas, cuncta hæc ut mereare, foret.

Indue tela alijs penitus deposta; cohortes  
En age, et instructas Carole solue rates.  
Nam tibi honoratos parat Africa terra triumphos  
Territus intactas deserit hostis opes.

Turcha' q̄, qui magno insequitur procul agmine passus  
Insueto pressus corda pauore tremit.  
Nec dubitasse potes; non ambitiosa libido  
Te rapit; ac dura sub ditione tenet;  
Sed te religionis amor subigit' que, iubet' que  
Sollicitum intrepida bella ciere manu.  
Non est ulla, tibi quæ uis humana resistat;  
Vincere ni ualeat, qui mouet ista, Deum.